
USNESENÍ č. II / 2023 

z jednání výkonného výboru  OSH Kroměříž, konaného  ze dne 14.  června   
2023  v Kroměříži  

Přítomni: 

Členové VV:   Stanislav Pumprla,  Jitka Krylová, Jarmila Zapletalová,  Jaroslav Kutra,                

                         Josef Barotek, Lenka Stojanová, Věra Frgalová, Ladislav Miklík,   

                         Vojtěch Fiala, Marek  Sýkora, Věra Přikrylová 

Předseda OKRR: Vojtěch Lukeš 

Host: Antonín Horák, předseda Aktivu ZHaF 

Omluveni:  Josef Raclavský, František Crhák,  

Neúčast: Jiří Chlápek, Ladislav Pospíšilík 

 

Jednání VV  zahájil a  řídil starosta OSH Stanislav Pumprla.  

Účast členů VV je nadpoloviční, jednání je usnášeníschopné. 

Kontrolu úkolů z minulého jednání  -  provedl starosta OSH 

 

Program: 

 

1. Zahájení, kontrola plnění úkolů  

2. Informace z jednání SH ČMS a KSH Zlínského kraje  

3. Zhodnocení průběhu soutěží MH – okresní kolo Plamen a dorost 

4. Zhodnocení průběhu krajského kola hry Plamen a soutěží dorostu  

5. Zhodnocení soutěže PO očima dětí 2023 

6. Příprava okresního kola Ps 

7. Informace o činnosti Aktivu ZHaF 

8. Schválení vyznamenání pro SDH a členy  

9. Diskuze, různé  

10. Závěr  

 

 

Usnesení č. 1/II/2023 – 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

bere na vědomí plnění usnesení z minulého jednání: 

- Č. 2/I/2023 účast na jednání SP OSH v Kladerubech,  

- Č. 5/I/2023 – účast schválených členů k ocenění u hejtmana Zlínského kraje u 

příležitosti svátku sv. Floriána, akce byla velmi kladně hodnocena, 

- č. 9/I/2023  – realizace schůze Aktivu ZHaF 18. 4. v Dřevohosticích a na Sv. Hostýně 

– velká spokojenost.   

- Č. 15/I/2023 účast vedení na jednání OORR, smíšené pocity z jednání, rada není 

schopná domluvy. 

- ostatní body usnesení splněny.  

 

 

Usnesení č.2/II/2023 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí informace z jednání KSH dne 16. 5. 2023 – členům byl předán zápis 

z jednání.  

 

 

Usnesení č. 3/II/2023  

Výkonný výbor OSH Kroměříž  



Bere na vědomí – složení Krajské odborné rady požárního sportu  s tím, že vedoucí rady je 

Stanislav Pumprla a Luděk Cholasta,, člen za KM František Crhák. V okresní odborné radě 

požárního sportu byli zvoleni  členové Věra Frgalová, Josef Bělík, Jiří Vaňhara a Miloslav 

Peška mladší.  

 

 

 

Usnesení č. 4/II/ 2023 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

bere na vědomí  

Informaci z jednání VV SH zápisy jsou na www.dh.cz, doporučujeme sledovat k řádné 

informovanosti o dění se Sdružení . 

 

 

Usnesení č. 5/II/2023   

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí  

- zhodnocení průběhu okresního kola hry Plamen, soutěží dorostu a 60 metrů překážek 13. a 

14. května 2023 v Chropyni, velké poděkování realizačnímu týmu ORM a rozhodčím, ale 

také technické četě SDH Chropyně.  

- informaci o školení vedoucích kolektivů MH 19. května k problematice nových pravidel 

Závodu hasičské všestrannosti a brannosti  

- zhodnocení přípravy a průběhu krajského kola hry Plamen a dorostu v Hulíně – velké 

poděkování všem zainteresovaným  i technické četě ze sborů okrsku Hulín – vyskytly se 

problémy při realizaci, ale díky nesmírné obětavosti byly řešeny. 

Je třeba ale zlepšit komunikaci a hlavně spolupráci při přípavách na krajské úrovni.  

 

 

Usnesení č. 6/II/2023  

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí 

Zprávu o vyhodnocení PO očima dětí okresního i krajského kola, kde jsme měli pouze jedno 

umístění v kategorii literární. 

Předání cen včetně prohlídky HZ proběhlo ve středu 7. června za velké účasti oceněných a 

poděkování za přípravu patří vedoucímu ORP Ladislavovi Pospíšilíkovi a členům SDH 

Kroměříž.  

V republikovém kole zabodovala Sára Nebřenská ze Zdounek, slavnostní vyhodnocení včetně 

oznámení umístění bude 23. června v CHH Přibyslav. Rodiče si zajistí dopravu, byl schválen 

příspěvek ve výši Kč 1.000,-  

VV souhlasí s vyplacením příspěvku na dopravu do CHH Přibyslav.  

HLASOVÁNÍ : pro 11 

 

 

Usnesení č. 7/II/2023 – 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

bere na vědomí   

informaci o jednání starosty OSH Kroměříž s Městem Kroměříž a KTS Kroměříž  ohledně 

využívání budovy na Hanáckém náměstí 463 k napravení vztahů při pronájmu a využívání. 

  

http://www.dh.cz/


 

 

Usnesení č. 8/II/2023 – 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

bere na vědomí zprávu o zaslané fa od KSH na částku Kč 50.000,- k úhradě provozních 

nákladů. Vzhledem k tomu, že nebyla zodpovězena se strany starosty KSH již minulá žádost 

o přesném využití  částky Kč 30.000,- bylo po obsáhlé diskuzi rozhodnuto o pozastavení 

platby s tím, že bude pozván na jednání VV OSH Kroměříž starosta KSH a předseda KKRR a 

budeme požadovat vysvětlení hospodaření kraje a k čemu jsou tyto prostředky přesně  určeny.  

Schvaluje – návrh na mimořádné jednání výkonného výboru se starostou KSH a předsedou 

KKRR dle jejich stanoveného termínu.  

 

HLASOVÁNÍ : pro 11 

 

Usnesení č. 9/II/2023   

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

bere na vědomí přípravu a realizaci setkání ZH Zlínského kraje ve Zdounkách 6. října, 

k tomu bude i schůzka výboru v úterý 20. 6., informaci o přípravě rekreace ZH v hotelu 

Permoník a také o hledání nového místa rekreace, které ale naráží na cenové limity rekreantů.  

 

 

Usnesení č. 10/II/2023   

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

bere na vědomí informace o krajských soutěžích – Pohár ředitele HZS Zlínského kraje a O 

zlatý pohár hejtmana Zlínského kraje. 

Ukládá kanceláři  :  umístění žádosti o reprezentaci  na IS OSH. 

HLASOVÁNÍ : pro 11 

 

  

Usnesení č. 11/II/2023 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

bere na vědomí termíny oslav výročí založení sborů v roce 2023 a delegování  členů na tyto 

oslavy s tím, že delegáti za VV si vyzvednou upomínkové předměty či vyznamenání pro SDH 

v kanceláři OSH.   

HLASOVÁNÍ : pro 11 

 

 

Usnesení č. 12/II/2023 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

se seznámil s přípravou okresního kola Ps 1. července 2023 v Hulíně. Přihlášky byly 

k závaznému odeslání do 15.6. Pokud nezašlou nahlášené kolektivy přihlášky do kanceláře 

OSH do  pondělí 19.6. do 8 hodin, nebude jim umožněn start. Pořadí sborů bude zveřejněno 

na IS OSH. 

 

HLASOVÁNÍ : pro 11 

 

 

Usnesení č. 13/II/2023 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Projednal návrh na vyznamenání pro Františka Crháka  

HLASOVÁNÍ :  pro 7 proti 1 zdržel se 3 

 



Usnesení č. 14/II/2023 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

bere na vědomí informaci o zdravotním stavu člena VV Josefa Raclavského s tím, že projevil 

zájem skončit jako člen VV.  

Ukládá: Jarmile Zapletalové a Věře Frgalové navštívit Josef Raclavského a zjistit jeho 

konečné stanovisko ohledně působení ve VV OSH Kroměříž.                   

                                        

HLASOVÁNÍ : pro 11 

 

Usnesení č. 15/II/2023 

Výkonný výbor OSH Kroměříž  

Bere na vědomí žádost Jiřího Chlápka o zapůjčení služebního auta na Mistrovství hry Plamen 

do Nového Jičína ve dnech 24. a 25. června a Věry Frgalové a Františka Crháka na 

Mistrovství ČR v požárním sportu 25. – 27. srpna v Sokolově. 

 

HLASOVÁNÍ : pro 11 

  

 

V Kroměříži,  18. 6. 2023                                Zapsala: Jitka Krylová 

        Ověřil:  Jarmila Zapletalová 

                                                                                                            Ladislav Miklík      


